la zona de trabajo. Los equipos utilizados para el transporte de la mezcla asfáltica deberán 

preservar la temperatura de la misma, de forma tal que en el momento de la colocación, no sea 

inferior a ciento veinte grados (120°C) para mezclas con asfaltos normales, y ciento treinta y 

cinco grados Centígrados (135 °C) para mezclas con asfaltos modificados. El espesor de 

construcción de las capas de concreto asfáltico se ejecutará de acuerdo a las indicaciones de 

los planos de proyecto, siempre que con el equipo disponible se alcancen las características